PAGE
2

Протокол №16
заседания Совета
Некоммерческого партнерства проектировщиков “Союзпетрострой-Проект”
Санкт-Петербург                                                                                        4 сентября 2009 года

пр. Бакунина, 29                                                                                                                    17.00

Присутствовали:

                         члены Совета Партнерства:

1. ВИТЛИН Э.И.

2. ПЛОТНИКОВ А.В.

3. САДКОВ М.В.

4. САЛЕНКО М.И.

Директор Партнерства УРТЬЕВ А.В.

Председатель Контрольной комиссии ЧИЖОВ С.В.

Председательствовал: ВИТЛИН Э.И.

Повестка дня:

1. Об образовании национального объединения проектировщиков
2. О работе Контрольной комиссии Партнерства по проверке соответствия членов Партнерства требованиям к выдаче свидетельств о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства.

3. О должностных инструкциях сотрудников Дирекции Партнерства

4. О выдаче допусков членам Партнерства на работы по подготовке проектной документации

По первому вопросу. Об образовании национального объединения проектировщиков - выступил председатель Совета Партнерства Э.И. Витлин.
Постановили: 1. Одобрить деятельность Э.И. Витлина в составе Совета создаваемого национального объединения проектировщиков.
2. Уполномочить  Э.И. Витлина представлять НПП “Союзпетрострой-Проект” на II Всероссийском съезде Общероссийской негосударственной некоммерческой организации «Национальное объединение саморегулируемых организаций, основанных на членстве лиц, осуществляющих подготовку проектной документации».
По второму вопросу. О работе Контрольной комиссии Партнерства по проверке соответствия членов Партнерства требованиям к выдаче свидетельств о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства - выступил председатель Контрольной комиссии С.В. Чижов.

Постановили: 1. Продолжить работу по выдаче свидетельств о допуске  на основе Методических указаний по оформлению “Справки о профессиональном составе”на виды работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства

2. Обязать дирекцию Партнерства подготовить предложения по доработке квалификационных требований по выдаче допусков к следующему заседанию Совета Партнерства (при необходимости, с привлечением экспертов). Предусмотреть юридически мотивированные причины отказов в выдаче допусков в случае несоответствия вступающей организации требованиям к выдаче свидетельств о допуске к работам по подготовке проектной документации.
3. Директору Партнерства принять меры к усилению кадрового состава Контрольной комиссии Партнерства.
По третьему вопросу. О должностных инструкциях сотрудников Дирекции Партнерства - выступил директор Партнерства А.В. Уртьев.

Постановили: 1. Членам Совета до следующего заседания высказать свои предложения по корректировке должностных инструкций.
2. Директору Партнерства к следующему заседанию Совета разработать контакт с Советом Партнерства.

По четвертому вопросу. О выдаче допусков членам Партнерства на работы по подготовке проектной документации - выступил председатель Контрольной комиссии  Партнерства С.В. Чижов.
Постановили:
1. Принять в состав Партнерства следующие компании:

1. ООО “А.концепт”

2. ЗАО “СОБОР”

3. ЗАО “ПЕНТАКОН”

4. ООО “БЕРИЛ”

2. По результатам рассмотрения представленных документов на заседаниях Контрольной комиссии выдать допуски на виды работ следующим организациям (согласно Перечня видов работ по подготовке проектной документации, утвержденного Приказом Министра регионального развития РФ от 9 декабря 2008 г. N 274):
1. ЗАО “Бизнес Компьютер Центр”- допуск к видам работ:  1, 3, 4, 7, 8, 12.

2. ЗАО “БЭСКИТ” - допуск к видам работ: 4, 12.
3. ООО “ПКФ “Диамит”- допуск к видам работ: 1, 3, 4, 5, 7.
4. ООО  “ЖЕЛДОПРОЕКТПРОМСТРОЙ " на ОЖД - допуск к видам работ: 4, 5, 7, 8, 10, 12.
5. ЗАО “Инжпетрострой”- допуск к видам работ: 10.
6. ООО “СПб ИА”- допуск к видам работ: 1, 2, 3, 9, 12.

7. ООО “Ипроплан-Нева”- допуск к видам работ: 3, 4, 7.

8. ЗАО “КРЕАЛ”- допуск к видам работ: 4, 5, 7, 11.
9. ООО  “КТИСИС-ПРОЕКТ” - допуск к видам работ: 2, 3, 4.

10. ОАО “Мостострой №6” - допуск к видам работ: 2, 4, 9.

11. ООО “НЕВИСС-Комплекс” - допуск к видам работ: 3, 11.

12. ЗАО “Охтинская  строительная компания” - допуск к видам работ: 4, 5, 6, 10, 11.
13. ООО “Петрострой” - допуск к видам работ: 7, 10, 11.
14. ООО “ПНПП-5” - допуск к видам работ: 4, 5.

15. ООО “ПК ДСК Сантех Проект” - допуск к видам работ: 1, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11.
16. ООО   “Стройэкспертиза” - допуск к видам работ: 1, 2, 3, 4,  5, 6, 7, 8, 9,12
17. ООО “ЭЛСИС” - допуск к видам работ: 4, 8.
18. ООО “СК “Эльф” - допуск к видам работ: 2, 3, 5, 9.
19. ООО “Центр предотвращения пожаров” - допуск к видам работ: 8.
20. ОАО “Институт “Гипростекло” - допуск к видам работ: 8.
21. ООО “ИПК”- допуск к видам работ: 3.
22. ЗАО ЛЕНПСК - допуск к видам работ: 3.
23. ООО “КТ” - допуск к видам работ: 1, 7, 8, 12.
24. ООО "Архитектурная студия М4" - допуск к видам работ: 2, 3, 4, 5, 7, 12.
25. ЗАО “Главтитанстрой” - допуск к видам работ: 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12.
26. ЗАО “ПЕНТАКОН” - допуск к видам работ: 4, 8, 12.
           Председатель Совета                                                         Э.И. Витлин